
 
 
 

 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 

 

ORDINANZA SETTORE VIGILANZA - SICUREZZA 
 

Reg. Gen. n. 114 del 17-09-2025 
 

  
OGGETTO: DISCIPLINA TRAFFICO STRADALE  ISTITUZIONE TEMPORANEO SENSO 

UNICO ALTERNATO VIA SALICELLO ALTEZZA VIA AURELIA. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELSETTORE VIGILANZA 
 

Premesso che  si rende necessario provvedere alla realizzazione di un attraversamento 
pedonale rialzato in via Salicello all’altezza dei civici 11-13; 
       
Preso atto della  richiesta avanzata dalla Ditta EDILASFALTI S.r.L., incaricata dell’esecuzione 
dei lavori, prot. n. 13351 del 17.09.2025, volta ad ottenere l’istituzione di un senso unico 
alternato regolamento con movieri; 
 
Considerato le caratteristiche della strada, la vicinanza all’intersezione con via Aurelia, il tipo di 
intervento ;    
 
Ritenuto di dover disciplinare il traffico per la salvaguardia della pubblica incolumità e garantire 
la regolarità del flusso veicolare; 
 
Visti gli artt. 5-6 e 7 del nuovo C.d.S. – D.Lgs.. n° 285 del 30.04.1992; 
 
Visto l’art. 42 del D.P.R. 16.12.1992 n° 495 Regolamento di Attuazione del C.d.S.; 
 
Visto il Decreto Sindacale n.5 del 31.01.2025 ad oggetto “Nomina del Responsabile del Settore 
Vigilanza- Sicurezza, a seguito di riorganizzazione della struttura comunale , anno 2025, 
Autorizzazione al Trattamento dei dati personali”, con il quale è stata attribuita la responsabilità 
del settore vigilanza alla sottoscritta Ricci Marina;  
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

 
O R D I N A 

 
E’ istituito un temporaneo senso unico alternato, regolamentato con movieri, in via Salicello, 
all’altezza dei civici 11-13, nelle vicinanze di via Aurelia, dalle 8,00 alle ore 17,00 dal giorno 
lunedì 22 Settembre 2025; 
 
E’ istituito un temporaneo divieto di transito agli autocarri in via Salicello all’incrocio con via 
Aurelia, dalle ore 8,00 alle ore 17,00 il giorno 22.09.2025;  
 



 
 
 

Sarà cura della ditta esecutrice dei lavori provvedere a transennare l’area stradale sopra 
descritta nonché a segnalare il senso unico alternato con apposita segnaletica , nonché a 
segnalare il cantiere con cartelli stradali di lavori in corso, mezzi di lavoro in azione, limite di 
velocità, materiale instabile in strada, manlevando l’Amministrazione Comunale da ogni 
responsabilità; 
 
Sarà cura della ditta esecutrice dei lavori posizionare idonea segnaletica di temporaneo divieto 
di transito per gli autocarri; 
    

      Il presente provvedimento ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare in via 
Salicello, sarà portato a conoscenza del pubblico con la pubblicazione all’albo on line del Comune. 
Ulteriori provvedimenti di viabilità conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori al momento 
non prevedibili potranno essere adottati dagli Organi di Polizia Stradale, conformemente alle 
disposizioni codicistiche, per costituire parte integrante della presente ordinanza.   
 

AVVERTE 
 
Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse legittimo, può proporre ricorso per 
incompetenza, per eccesso di potere, per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione della presente ordinanza, al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria o 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 

 
 

INFORMA 
 
Il presente provvedimento è trasmesso: 
alla Ditta esecutrice dei lavori; 
all ‘all’ATC della Spezia e Sarzana; 
alla Pubblica Assistenza di Luni; 
Al Comando Provinciale dei VV.FF; 
all’Ufficio URP del Comune per gli adempimenti di competenza. 
     
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente ordinanza. 
      
 
 
      
 

 
 
          IL RESPONSABILE 
                           Marina Ricci 

 
Il presente documento informatico firmato digitalmente a norma di legge sostituisce il documento cartaceo con firme autografe  

 
 


